
                                                      

 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Elena Drenesku 

 Datëlindja 1975 

 Adresa e e-mailit  elenadrenesku@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Infermierisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Bazat e Infermieristikës ½, Etika Mjekësore , Kujdes Paliativ, Kujdes Geriartrik, Kujdesi 
Infermier Sëmundje të Brendshme 3/1, Infermieristika e Avancuar e Adultit ( Master 
Profesional ). 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti  “ Fan S. Noli ”, Korçë, Fakulteti i Infermierisë, Dega: Infermieri e 
Përgjithshme,  Periudha e studimit 1994 – 1998.  

 Studimet  pasuniversitare 1-Formim profesional dhe pedagogjik “ Le Bon Secours”, Zvicër, Gjenevë, 31.12.2003 
SOS Albania,  Universiteti  “ Fan S. Noli ”, Fakulteti Ekonomik, “ Menaxhim për Sukses”, 
Tetor 2002.  
2-Universiteti “ Fan S. Noli “, Korçë, Diplomë Master Shkencor  në Shkencat Sociale, 
Periudha e studimit 2010 – 2012. 
Institucioni i Arsimit të Lartë ISSAT, “ Bazat e Menaxhimit Shëndetësor ”, 03.12.2012 – 
25.01.2013 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 
marrë para vitit 1990) 

N/A 

 PHD/Doktor i shkencave N/A 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

N/A 

 Docent 
 

N/A 

 Ass.Profesor N/A 

 Profesor  N/A 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  



 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  
bashkëautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

N/A 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

DRENESKU, ELENA ; VELO, EMISA ( 2014 ) Rehabilitimi në pacientët e moshuar me ACV, 
Buletini  Shkencor, Seria e shkencave të zbatuara, Viti i XIX i botimit, Nr. 28, 2014, ISSN 
2078-7111, faqe 198, Universiteti i Korçës. 
DRENESKU, ELENA ; VELO, EMISA ( 2015 )Kanceri i stomakutdhe kujdesi infermieror, 
Didaktika e Shkencave,Përmbledhje studimesh, Konferenca e I Nderkombëtare “ 
Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane “, faqe 349 – 358, ISSN : 2078 – 7111, 
Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, Universiteti “ Fan S. Noli ”, Korçë. 
DRENESKU, ELENA, Frekuenca e Gripit në Moshat pediatrike per Rajonin e Korçës. 
Artriti Reumatoid dhe Kujdesi Infermieror. Buletini Shkencor universiteti “Fan S. Noli”, 
ISSN : 2078 – 7111. 
  

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

N/A 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Elena Drenesku ( 2009 ) Menaxhimi i Praktikës Profesionale në Degën e Infermierisë 
Korçë, referim mbajtur në Konferencën e Infermierëve, Korçë, 6 Maj 2009 
Elena Drenesku (2018) Organizimi efektiv i praktikës profesionale në KP me studentet e 
vitit të III-të të Departamentit të Infermierisë. Lidershipi Transformues në Infermieri.  
 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

N/A 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

DRENESKU, ELENA ; VELO, EMISA ( 2015 )Kanceri i stomakutdhe kujdesi infermieror, 
Didaktika e Shkencave,Përmbledhje studimesh, Konferenca e I Nderkombëtare “ 
Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane “, faqe 349 – 358, ISSN : 2078 – 7111, 
Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, Universiteti “ Fan S. Noli ”, Korçë. 
DRENESKU, ELENA, Roli i infermierit për një shërbim shëndetësor me dinjitet. Kërkimi 
Shkencor dhe Zbulimi i Mundësive për Kujdes Infermieror më të mire. Kërkimi Shkencor 
dhe Zbulimi i Mundësive për Kujdes Infermieror më të mire. 



DRENESKU, ELENA. Komunikimi si Element Bazë për një Mësimdhënie të Suksesshme. 
Ide, Përvoja dhe Praktika Didaktike për Rritjen e Efektivitetit të Trasmetimit të Dijes. 
DRENESKU, ELENA. Praktika Profesionale dhe Roli i saj në Formimin e Infermierëve të 
Rinj. Ide, Përvoja dhe Praktika Didaktike për Rritjen e Efektivitetit të Trasmetimit të 
Dijes. 
 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
si Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

N/A 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare • Projekti: “ Zhvillimi Profesional i Vazhdueshëm për Infermierë ” 
Pozicioni: Trajnuese .  
Financuesi: USAID 
Periudha:  Janar - Qershor 2009   

• Projekti: “ Trajnime të Infermierëve të Zonave Malore të Pogradecit ”  
Pozicioni: Trajnuese .  
Financuesi: Save the Children 
Periudha:  Maj 2001 

• Projekti: “ Ushqyerja e Fëmijës ” 
Pozicioni: Trajnuese . 
Financuesi: Medicos Del Mundo  
Periudha:  Qershor 2002 

• Projekti: Matja e prevalencës së HTA-së në popullatën adulte dhe lidhja me 
nivelin e kolesterolit, glicemisë dhe acidit urik të qarkut të Korçës.  

Pozicioni: Pjesëmarrës 
Financuesi: AKTI 
Periudha:  2010 - 2015 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare Project: Competency based Curriculum Reform in Nursing and Caring in Western Balkan 
Universities, 544169-TEMPUS-1-2013-1-BE-TEMPUS-JPCR 
Position: Pjesëmarrës 
Project Leader: KAHO-HUB-project applicant, coordinator 



Project Partner: University of East Sarajevo,University of Mostar ,University of Zenica 
,University of Montenegro,Eqrem Çabej University of Gjirokastra ,“Fan S. Noli” 
University,University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” Hanze University of Applied 
Sciences,University of Presov ,,Ministry of Education and Culture of Republic of Srpska 
,Ministry of education,science,culture and sport of ZEDO Canton,Ministry of Education 
Montenegro,Ministry of Health and Welfare of Republic Srpska , Ministry of Health 
Hercegovacko Neretvanski canton, Ministry of Health Zenica Doboj canton Ministry of 
Health of Albania 
Funded by; EU  7th Framework  Programme 2007-2013, Tempus 
Periudha:  Prill 2014 – 2017 
 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  
NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES SHKENCOR 
 

Pozicioni: Assitent Lektor në UMF Cluj-Napoca, Rumani  
Periudha:  01.06.2015 – 07.06.2015 ( 1 javor ) 
Koha: Me kohë të pjesshme semestri II  ( Qershor )  
Lënda: Psychosomatic Medicine 
Financuar nga: CEEPUS III - RO-0016-1314 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

N/A 
 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

N/A 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

N/A 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

N/A 

 


